

**End Of Time On Earth
When is Time Going to End?
Steve Flatt**

We all want to know when. Is it going to be today? Is it going to be tomorrow? Will it be 100 years? 1000 years? When is Jesus coming back and when will time--as we know it--end?

There are many theories. You can go back in history and see where there have been vain attempts to try to predict the end of time. For example, if you look back to William Miller, a figure associated with the founding of Seventh-Day Adventist religion, he predicted the date of Christ's Second coming as being somewhere between March 21, 1843 and March 21, 1844. He prepared all of his camps for that Second Coming and the end of time and nothing happened. He assumed he had miscalculated the date so he re-figured. This time it was going to be October 22, 1844, but again nothing happened. I don't really need to tell you the rest of that, do I?

In an effort to advance his movement, Charles Russell, the founder of the Jehovah's Witnesses, advanced the notion that Jesus was going to return in 1874. But again, the wait was in vain.

In the 1980's an author brought in a great deal of money for potentially projecting the date of the rapture. Then when he missed that date, he put it a little bit farther ahead. All of that has come and gone as well. Let me make a couple of statements about those predictions--recent or long ago. All of those predictions stem from a handful of verses, some of which are found in the first half of Matthew 24, which was not spoken by Jesus about the end of time but the destruction of Jerusalem. Some come from apocalyptic literature. That's vivid literature filled with imagery (some in the Old Testament, some from the book of Revelation). Most of the time, pulled out of context from verses not meant to apply to the end of time at all.

In fact, if you study the Bible with any scrutiny at all, you realize that the predictions are pure folly because "The day of the Lord will come like a thief in the night." (2 Peter 3:10) Listen to the words of Jesus from the last part of Matthew 24, "No one knows about that day or hour, not even the angels in heaven nor the Son, but only the Father."

ಭೂಮಿಯ ಮೇಲೆ ಸಮಯದ ಅಂತ್ಯ

**ಸಮಯ ಯಾವಾಗ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ?
Steve Flatt**

ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಯಾವಾಗ ಎಂದು ತಿಳಿಯಲು ಬಯಸುತ್ತೇವೆ. ಇದು ಇಂದು ಆಗಲಿದೆಯೇ? ಅದು ನಾಳೆಯಾಗಲಿದೆಯೇ? ಇದು 100 ವರ್ಷಗಳು? 1000 ವರ್ಷಗಳು? ಯೇಸು ಯಾವಾಗ ಹಿಂತಿರುಗುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಸಮಯ - ನಮಗೆ ತಿಳಿದಿರುವಂತೆ - ಯಾವಾಗ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ?

ಅನೇಕ ಸಿದ್ಧಾಂತಗಳಿವೆ. ನೀವು ಇತಿಹಾಸಕ್ಕೆ ಹಿಂತಿರುಗಿ ಮತ್ತು ಸಮಯದ ಅಂತ್ಯವನ್ನು ಊಹಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುವ ವ್ಯರ್ಥ ಪ್ರಯತ್ನಗಳು ಎಲ್ಲಿವೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನೋಡಬಹುದು. ಉದಾಹರಣೆಗೆ, ನೀವು ವಿಲಿಯಂ ಮಿಲ್ಲರ್, ಸೆವೆಂತ್-ಡೇ ಅಡ್ವೆಂಟಿಸ್ಟ್ ಧರ್ಮದ ಸ್ಥಾಪನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿ ನೋಡಿದರೆ, ಅವರು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಎರಡನೇ ಬರುವ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಮಾರ್ಚ್ 21, 1843 ಮತ್ತು ಮಾರ್ಚ್ 21, 1844 ರ ನಡುವೆ ಎಲ್ಲೋ ಎಂದು ಭವಿಷ್ಯ ನುಡಿದರು. ಆ ಎರಡನೇ ಬರುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಸಮಯದ ಅಂತ್ಯಕ್ಕಾಗಿ ಅವನ ಶಿಬಿರಗಳು ಮತ್ತು ಏನೂ ಸಂಭವಿಸಲಿಲ್ಲ. ಅವರು ದಿನಾಂಕವನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆಂದು ಅವರು ಊಹಿಸಿದ್ದಾರೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಮರು ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡಿದರು. ಈ ಬಾರಿ ಅದು ಅಕ್ಟೋಬರ್ 22, 1844 ಆಗಲಿದೆ, ಆದರೆ ಮತ್ತೆ ಏನೂ ಆಗಲಿಲ್ಲ. ಉಳಿದವುಗಳನ್ನು ನಾನು ನಿಮಗೆ ಹೇಳುವ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲ, ಅಲ್ಲವೇ?

ತನ್ನ ಆಂದೋಲನವನ್ನು ಮುನ್ನಡೆಸುವ ಪ್ರಯತ್ನದಲ್ಲಿ, ಯೆಹೋವನ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಸಂಸ್ಥಾಪಕ ಚಾರ್ಲ್ಸ್ ರಸ್ಸೆಲ್, ಜೀಸಸ್ 1874 ರಲ್ಲಿ ಹಿಂತಿರುಗಲಿದ್ದಾನೆ ಎಂಬ ಕಲ್ಪನೆಯನ್ನು ಮುಂದಿಟ್ಟರು. ಆದರೆ ಮತ್ತೆ, ಕಾಯುವಿಕೆ ವ್ಯರ್ಥವಾಯಿತು.

1980 ರ ದಶಕದಲ್ಲಿ ಲೇಖಕರೊಬ್ಬರು ಯಾಫ್ಸರ್ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಸಮರ್ಥವಾಗಿ ಪ್ರಕ್ಷೇಪಿಸಲು ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣವನ್ನು ತಂದರು. ನಂತರ ಅವನು ಆ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡಾಗ, ಅವನು ಅದನ್ನು ಸ್ವಲ್ಪ ಮುಂದಕ್ಕೆ ಇಟ್ಟನು. ಇವೆಲ್ಲವೂ ಬಂದು ಹೋಗಿವೆ ಮತ್ತು ಆ ಭವಿಷ್ಯವಾಣಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಒಂದೆರಡು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇನೆ - ಇತ್ತೀಚಿನ ಅಥವಾ ಬಹಳ ಹಿಂದೆ. ಆ ಎಲ್ಲಾ ಭವಿಷ್ಯವಾಣಿಗಳು

The point is when anyone informs the world that he or she has suddenly discovered the time of the Lord's Second Coming, they immediately reveal themselves as a false prophet. Because the day of the Lord will come like a "thief in the night".

What is Not Going to Happen

We don't know when. There has been such a proliferation of propaganda concerning what's going to happen when the end of time occurs. Let's go to the Bible to find out what is not going to happen when Jesus comes again.

1. Not set up a Kingdom

One of the more popular theories regarding the last days is the fact that Jesus will come and establish some kind of utopian 1,000 year reign, during which time there will be peace and prosperity all across the earth. According to this theory, which is called the Millennial Theory, the temple of the Jews is going to be rebuilt, temple worship will be restored, Jesus will rule from David's throne for 1,000 years, and he will evangelize the world from that throne.

The doctrine has its roots all the way back to C. L. Schofield and some others, but frankly, it's not Biblical. Oh it's true there is a kingdom and there are also Biblical prophecies about the Messiah sitting on David's throne, but the Bible teaches these prophecies have already been fulfilled. The Messiah has come and he has already established his kingdom. In fact, here is an inspired interpretation of those very prophecies. It is found in Acts 2:29-33 when Peter preached the first sermon about Christ on Pentecost Day.

"Brothers, I can tell you confidently that the patriarch David died and was buried and his tomb is here to this day. But he was a prophet and knew that God had promised him on oath that he would place one of his descendants on his throne. Seeing what was ahead, he spoke of the resurrection of the Christ, that he was not abandoned to the grave, nor did his body see decay. God has raised this Jesus to life, and we are all witnesses of the fact. Exalted to the right hand of God, he has received from the Father the promised Holy Spirit and has poured out what you now see and hear."

ಬೆರಳೆಣಿಕೆಯಷ್ಟು ಪದ್ಯಗಳಿಂದ ಹುಟ್ಟಿಕೊಂಡಿವೆ, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 24 ರ ಮೊದಲಾರ್ಧದಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುತ್ತವೆ, ಇದು ಸಮಯದ ಅಂತ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಯೇಸು ಮಾತನಾಡಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ವಿನಾಶಜೆರುಸಲೇಮ್. ಕೆಲವು ಅಪೋಕ್ಯಾಲಿಪ್ಸ್ ಸಾಹಿತ್ಯದಿಂದ ಬಂದಿವೆ. ಅದು ಚಿತ್ರಣದಿಂದ ತುಂಬಿದ ಎದ್ದುಕಾಣುವ ಸಾಹಿತ್ಯವಾಗಿದೆ (ಕೆಲವು ಹಳೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ, ಕೆಲವು ರೆವೆಲೇಶನ್ ಪುಸ್ತಕದಿಂದ). ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಮಯ, ಸಮಯದ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಅನ್ವಯಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿದ ಪದ್ಯಗಳಿಂದ ಸಂದರ್ಭದಿಂದ ಹೊರತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ.

ವಾಸ್ತವವಾಗಿ, ನೀವು ಯಾವುದೇ ಪರಿಶೀಲನೆಯೊಂದಿಗೆ ಬೈಬಲ್ ಅನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದರೆ, ಭವಿಷ್ಯವಾಣಿಗಳು ಶುದ್ಧ ಮೂರ್ಖತನವೆಂದು ನೀವು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೀರಿ ಏಕೆಂದರೆ "ಭಗವಂತನ ದಿನವು ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳನಂತೆ ಬರುತ್ತದೆ." (2 ಪೇತ್ರ 3:10) ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 24 ರ ಕೊನೆಯ ಭಾಗದಿಂದ ಯೇಸುವಿನ ಮಾತುಗಳನ್ನು ಆಲಿಸಿ, "ಆ ದಿನ ಅಥವಾ ಗಂಟೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾರಿಗೂ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ, ಸ್ವರ್ಗದಲ್ಲಿರುವ ದೇವದೂತರಿಗೆ ಅಥವಾ ಮಗನಿಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ತಂದೆಗೆ ಮಾತ್ರ."

ವಿಷಯವೆಂದರೆ ಅವನು ಅಥವಾ ಅವಳು ಲಾರ್ಡ್ಸ್ ಎರಡನೇ ಬರುವಿಕೆಯ ಸಮಯವನ್ನು ಇದ್ದಕ್ಕಿದ್ದಂತೆ ಕಂಡುಹಿಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಯಾರಾದರೂ ಜಗತ್ತಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದಾಗ, ಅವರು ತಕ್ಷಣವೇ ತಮ್ಮನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರವಾದಿ ಎಂದು ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸುತ್ತಾರೆ. ಏಕೆಂದರೆ ಭಗವಂತನ ದಿನವು "ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳ" ನಂತೆ ಬರುತ್ತದೆ.

ವಾಟ್ ಇಸ್ ನಾಟ್ ಗೋಯಿಂಗ್ ಟು ಹ್ಯಾಪನ್

ಯಾವಾಗ ಎಂದು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಂತ್ಯವು ಸಂಭವಿಸಿದಾಗ ಏನಾಗಲಿದೆ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇಂತಹ ಪ್ರಚಾರದ ಪ್ರಸರಣವಿದೆ. ಜೀಸಸ್ ಮತ್ತು ಬಂದಾಗ ಏನಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬುದನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಲು ಬೈಬಲ್ ಹೋಗೋಣ.

1. ರಾಜ್ಯವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುವುದಿಲ್ಲ

ಕೊನೆಯ ದಿನಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಜನಪ್ರಿಯವಾದ ಸಿದ್ಧಾಂತಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದೆಂದರೆ, ಯೇಸು ಬಂದು ಕೆಲವು

Peter said this prophecy about Jesus was fulfilled when he was resurrected. Right now he is seated on his throne, and the kingdom is under his charge now. All the prophecies about the kingdom reign are fulfilled in the resurrection and the ascension of Jesus. Speaking of Jesus, Colossians 1:13 states "For he has rescued us from the dominion of darkness and brought us into the kingdom of the Son he loves". The same is true in 1 Corinthians 15:20-26, "But now Christ is risen from the dead, and has become the firstfruits of those who have fallen asleep. For since by man came death, by Man also came the resurrection of the dead. For as in Adam all die, even so in Christ all shall be made alive. But each one in his own order: Christ the firstfruits, afterward those who are Christ's at His coming. Then comes the end, when He delivers the kingdom to God the Father, when He puts an end to all rule and all authority and power. For He must reign until He has put all enemies under His feet. The last enemy that will be destroyed is death." It just says the same thing; Jesus is reigning over his kingdom now.

2. No 1000-Year Reign

"Where do they get the idea about the 1,000-year reign?" That comes from Revelation 20. If we begin to take every image and symbol and number from Revelation literally, we will be the most confused people on the face of the earth. Written apocalyptically, the number 1,000 is a symbol. Ten (a number of completeness) cubed, which represents further completeness. That 1,000-year reign represents the last days of the Christian age, and we are living in that right now. It's the 1,000-year reign. So, don't misunderstand. God is not coming again to set up a kingdom, the kingdom is here.

3. No Special Favor on the Jews

This is a spin-off to the Millennial Theory, it's a premillennial idea that Jesus' Second Coming will be just before that 1,000-year reign. The concept is the Jews will be saved during that 1,000-year period of evangelism and they will be instruments of Christ to evangelize the rest of mankind, those still lost up to that point. During that time, the Jews will supposedly come from all over the earth to their homeland of Palestine when Christ will bestow special favor on them. Christ will then begin to reign over all man. If there is one thing the Bible makes abundantly clear in the New Testament, it is that the time of any nation or race of people receiving special favor from God

ರೀತಿಯ ರಾಮರಾಜ್ಯ 1,000 ವರ್ಷಗಳ ಆಳ್ವಿಕೆಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುತ್ತಾನೆ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಭೂಮಿಯಾದ್ಯಂತ ಶಾಂತಿ ಮತ್ತು ಸಮೃದ್ಧಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಮಿಲೇನಿಯಲ್ ಥಿಯರಿ ಎಂದು ಕರೆಯಲ್ಪಡುವ ಈ ಸಿದ್ಧಾಂತದ ಪ್ರಕಾರ, ಯಹೂದಿಗಳ ದೇವಾಲಯವನ್ನು ಪುನರ್ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗುವುದು, ದೇವಾಲಯದ ಆರಾಧನೆಯನ್ನು ಪುನಃಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ, 1,000 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಡೇವಿಡ್ನ ಸಿಂಹಾಸನದಿಂದ ಯೇಸು ಆಳುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಆ ಸಿಂಹಾಸನದಿಂದ ಅವನು ಜಗತ್ತಿಗೆ ಸುವಾರ್ತೆಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾನೆ.

ಸಿದ್ಧಾಂತವು ಅದರ ಬೇರುಗಳನ್ನು CL ಸ್ಕೋಫೀಲ್ಡ್ ಮತ್ತು ಇತರ ಕೆಲವರಿಗೆ ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿದೆ, ಆದರೆ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳುವುದಾದರೆ, ಇದು ಬೈಬಲ್ ಅಲ್ಲ. ಓಹ್ ಇದು ಒಂದು ರಾಜ್ಯವಿದೆ ನಿಜ ಮತ್ತು ಡೇವಿಡ್ನ ಸಿಂಹಾಸನದ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತಿರುವ ಮೆಸ್ಸಿಯನ ಬಗ್ಗೆ ಬೈಬಲ್ನ ಪ್ರೊಫೆಸೀಸ್ ಕೂಡ ಇವೆ, ಆದರೆ ಬೈಬಲ್ ಈ ಪ್ರೊಫೆಸೀಸ್ ಈಗಾಗಲೇ ಪೂರೈಸಿದೆ ಎಂದು ಕಲಿಸುತ್ತದೆ. ಮೆಸ್ಸಿಯನು ಬಂದಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ಅವನು ಈಗಾಗಲೇ ತನ್ನ ರಾಜ್ಯವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿದ್ದಾನೆ. ವಾಸ್ತವವಾಗಿ, ಆ ಪ್ರೊಫೆಸೀಸ್‌ಗಳ ಪ್ರೇರಿತ ವ್ಯಾಖ್ಯಾನ ಇಲ್ಲಿದೆ. ಪೆಂಟೆಕೋಸ್ಟ್ ದಿನದಂದು ಪೀಟರ್ ಕ್ರಿಸ್ತನ ಬಗ್ಗೆ ಮೊದಲ ಧರ್ಮೋಪದೇಶವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿದಾಗ ಇದು ಕಾಯಿದೆಗಳು 2: 29-33 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ.

"ಸಹೋದರರೇ, ಕುಲಪತಿಯಾದ ದಾವೀದನು ಸತ್ತು ಸಮಾಧಿ ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟನು ಮತ್ತು ಅವನ ಸಮಾಧಿಯು ಇಂದಿಗೂ ಇದೆ ಎಂದು ನಾನು ನಿಮಗೆ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಹೇಳಬಲ್ಲೆ, ಆದರೆ ಅವನು ಪ್ರವಾದಿಯಾಗಿದ್ದನು ಮತ್ತು ದೇವರು ಅವನ ವಂಶಸ್ಥರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬನನ್ನು ತನ್ನ ಸಿಂಹಾಸನದ ಮೇಲೆ ಇರಿಸುವುದಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆಂದು ಅವನಿಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು. ಮುಂದಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಅವನು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಪುನರುತ್ಥಾನದ ಕುರಿತು ಮಾತನಾಡಿದನು, ಅವನನ್ನು ಸಮಾಧಿಗೆ ಬಿಡಲಿಲ್ಲ, ಅವನ ದೇಹವು ಅವನತಿಯನ್ನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ, ದೇವರು ಈ ಯೇಸುವನ್ನು ಜೀವಂತಗೊಳಿಸಿದನು ಮತ್ತು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸತ್ಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿದ್ದೇವೆ. ದೇವರ ಬಲಗೈ, ಅವರು ವಾಗ್ದಾನ ಮಾಡಿದ ಪವಿತ್ರಾತ್ಮವನ್ನು ತಂದೆಯಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ನೀವು ಈಗ ನೋಡುವ ಮತ್ತು ಕೇಳುವುದನ್ನು ಸುರಿದಿದ್ದಾರೆ.

has long since past. It is never to be revived, and not to be resurrected.

When Peter was instructed by God in Acts 10 to go to Cornelius and open the doors of the kingdom to the Gentiles, Peter did as he was told (with some coaxing). But here's the conclusion he reached in Acts 10:34-35: Then Peter began to speak, "I now realize how true it is that God does not show favoritism, but accepts men from every nation who fear Him and do what is right."

If there was any question about God coming to bestow special favoritism on the Jews, or anybody else, Paul answered that "There is neither Jew nor Greek, slave nor free, male nor female, for you are all one in Christ Jesus. If you belong to Christ, then you are Abraham's seed, and heirs according to the promise." (Galatians 3:28-29) The time has long since passed where God will bestow special favoritism on a race of people.

4. No Rapture

Almost everyone has heard the "rapture theory", that one day, there is going to be an evacuation--that really will be more like a vaporization -- of all the Christians on earth. Suddenly, they are just going to disappear. Then after the rapture, supposedly, there will come some seven-year period of tribulation, then 1,000-year reign, and then you know the rest of it from what we have just discussed.

"Where did that idea come from?" That concept goes all the way back to James Brooks in the latter part of the 19th century. It comes from two great passages: 1 Thessalonians 4:16-18 and 1 Corinthians 15:51-55. In both of those passages, Paul speaks of the dead being raised then the living being caught in the air, given a new incorruptible body to live with through eternity. In those passages there is no indication that life on earth is going to go on as usual; that all of those who are not saved are going to keep doing their thing. To the contrary, Philippians 2:10-11 says, "Every knee is going to bow, every tongue is going to confess." Matthew 25:34-46 tells us that when Jesus appears again, that is going to be followed immediately by a great judgment scene, not some rapturous disappearance of the saints. That is not found in the Bible.

ಯೇಸು ಪುನರುತ್ಥಾನಗೊಂಡಾಗ ಆತನ ಕುರಿತಾದ ಈ ಪ್ರವಾದನೆಯು ನೆರವೇರಿತು ಎಂದು ಪೇತ್ರನು ಹೇಳಿದನು. ಇದೀಗ ಅವನು ತನ್ನ ಸಿಂಹಾಸನದ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯವು ಈಗ ಅವನ ಉಸ್ತುವಾರಿಯಲ್ಲಿದೆ. ರಾಜ್ಯದ ಆಳ್ವಿಕೆಯ ಕುರಿತಾದ ಎಲ್ಲಾ ಭವಿಷ್ಯವಾಣಿಗಳು ಯೇಸುವಿನ ಪುನರುತ್ಥಾನ ಮತ್ತು ಆರೋಹಣದಲ್ಲಿ ನೆರವೇರುತ್ತವೆ. ಯೇಸುವಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ, ಕೊಲೊಸ್ಸಿಯನ್ಸ್ 1:13 ಹೇಳುತ್ತದೆ "ಅವನು ನಮ್ಮನ್ನು ಕತ್ತಲೆಯ ಪ್ರಭುತ್ವದಿಂದ ರಕ್ಷಿಸಿದನು ಮತ್ತು ಅವನು ಪ್ರೀತಿಸುವ ಮಗನ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ನಮ್ಮನ್ನು ತಂದಿದ್ದಾನೆ". 1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 15: 20-26 ರಲ್ಲಿ ಅದೇ ಸತ್ಯವಾಗಿದೆ, "ಆದರೆ ಈಗ ಕ್ರಿಸ್ತನು ಸತ್ತವರೊಳಗಿಂದ ಎದ್ದಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ನಿರ್ದಿಸಿದವರ ಮೊದಲ ಫಲವಾಗಿದ್ದಾನೆ. ಯಾಕಂದರೆ ಮನುಷ್ಯನಿಂದ ಮರಣವು ಬಂದಿತು, ಮನುಷ್ಯನಿಂದ ಸತ್ತವರ ಪುನರುತ್ಥಾನವೂ ಆಯಿತು. ಯಾಕಂದರೆ ಆದಾಮನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರೂ ಸಾಯುವಂತೆ, ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರೂ ಜೀವಂತವಾಗುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರೂ ತಮ್ಮದೇ ಆದ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ: ಕ್ರಿಸ್ತನು ಪ್ರಥಮ ಫಲವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ, ನಂತರ ಕ್ರಿಸ್ತನು ಅವನ ಬರುವಿಕೆಯಲ್ಲಿ. ನಂತರ ಅಂತ್ಯ ಬರುತ್ತದೆ, ಅವನು ರಾಜ್ಯವನ್ನು ತಂದೆಯಾದ ದೇವರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಿದಾಗ, ಅವನು ಎಲ್ಲಾ ಆಡಳಿತ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಶಕ್ತಿಯನ್ನು ಕೊನೆಗೊಳಿಸಿದಾಗ. ಯಾಕಂದರೆ ಅವನು ಎಲ್ಲಾ ಶತ್ರುಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಪಾದಗಳ ಕೆಳಗೆ ಹಾಕುವವರೆಗೂ ಅವನು ಆಳಬೇಕು. ನಾಶವಾಗುವ ಕೊನೆಯ ಶತ್ರು ಸಾವು. ಇದು ಕೇವಲ ಒಂದೇ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳುತ್ತದೆ; ಯೇಸು ಈಗ ತನ್ನ ರಾಜ್ಯವನ್ನು ಆಳುತ್ತಿದ್ದಾನೆ.

2. ಇಲ್ಲ 1000-ವರ್ಷಗಳ ಆಳ್ವಿಕೆ

"1,000 ವರ್ಷಗಳ ಆಳ್ವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಗೆ ಎಲ್ಲಿ ಕಲ್ಪನೆ ಸಿಗುತ್ತದೆ?" ಅದು ರೆವೆಲೇಶನ್ 20 ರಿಂದ ಬಂದಿದೆ. ನಾವು ರೆವೆಲೇಶನ್‌ನಿಂದ ಪ್ರತಿ ಚಿತ್ರ ಮತ್ತು ಚಿಹ್ನೆ ಮತ್ತು ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಅಕ್ಷರಶಃ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರೆ, ನಾವು ಭೂಮಿಯ ಮುಖದ ಮೇಲೆ ಅತ್ಯಂತ ಗೊಂದಲಮಯ ಜನರಾಗುತ್ತೇವೆ. ಅಪೋಕ್ಯಾಲಿಪ್ಸಿಕಲ್ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ, ಸಂಖ್ಯೆ 1,000 ಒಂದು ಸಂಕೇತವಾಗಿದೆ. ಹತ್ತು (ಸಂಪೂರ್ಣತೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ) ಘನ, ಇದು ಮತ್ತಷ್ಟು ಸಂಪೂರ್ಣತೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುತ್ತದೆ. ಆ 1,000 ವರ್ಷಗಳ ಆಳ್ವಿಕೆಯು ಕ್ರೈಸ್ತ ಯುಗದ ಕೊನೆಯ ದಿನಗಳನ್ನು

What Will Happen

Let the Word of God tell us in passages that deal with the Second Coming of Jesus what will happen at the end of time.

1. The Lord will appear [a spectacular thing]

"For the Lord himself will come down from heaven, with a loud command, and the voice of the archangel and with the trumpet call of God..." (2 Thessalonians 4:16a) Every human being living on the face of the earth, whenever that day is, will hear that trumpet and our attention will be suddenly captured on a moment's notice.

2. The dead will be raised

"The dead in Christ will be raised first." (2 Thessalonians 4:16b) That is corroborated in I Corinthians 15:52 "in a flash, in the twinkling of an eye, at the last trumpet. For the trumpet will sound, the dead will be raised imperishable." When Jesus comes again, the graves are going to be emptied. all of those that we have known.

3. The living are going to be changed

"Listen, I tell you a mystery: We will not all sleep (i.e. die), but we will all be changed - in a flash, in the twinkling of an eye, at the last trumpet. For the trumpet will sound, the dead will be raised imperishable, and we will be changed. For the perishable must clothe itself with the imperishable, and the mortal with immortality." (1 Corinthians 15:51)

These first three things are all going to happen practically simultaneously:

- A trumpet will sound
- The voice of the archangel
- The dead will come out of the graves, and the living at that time will be caught in the air with them. Therefore, all of humanity, from the beginning of time, will be caught up in the air with Christ himself. It is going to be something, isn't it?

4. A Great Separation—Judgment

"When the Son of Man comes in his glory, and all the angels with him, he will sit on his throne in heavenly glory. All the nations will be gathered before him, and he will separate the people one from another as a shepherd separates the sheep from the goats. He will put the sheep on his right hand and the goats on his left." (Matthew 25:31)

ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಾವು ಇದೀಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಜೀವಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ಇದು 1,000 ವರ್ಷಗಳ ಆಳ್ವಿಕೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ತಪ್ಪಾಗಿ ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಡಿ. ದೇವರು ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ರಾಜ್ಯವು ಇಲ್ಲಿದೆ.

3. ಯಹೂದಿಗಳ ಮೇಲೆ ವಿಶೇಷ ಒಲವು ಇಲ್ಲ

ಇದು ಮಿಲೇನಿಯಲ್ ಥಿಯರಿಗೆ ಸ್ಪಿನ್-ಆಫ್ ಆಗಿದೆ, ಇದು 1,000 ವರ್ಷಗಳ ಆಳ್ವಿಕೆಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಮುಂಚೆಯೇ ಯೇಸುವಿನ ಎರಡನೇ ಬರುವಿಕೆ ಎಂದು ಪೂರ್ವ ಸಹಸ್ರಮಾನದ ಕಲ್ಪನೆಯಾಗಿದೆ. ಆ 1,000 ವರ್ಷಗಳ ಸುವಾರ್ತಾಬೋಧನೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಯಹೂದಿಗಳು ಉಳಿಸಲ್ಪಡುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಮಾನವಕುಲವನ್ನು ಸುವಾರ್ತೆ ಸಾರಲು ಅವರು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಸಾಧನಗಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಆ ಹಂತದವರೆಗೆ ಕಳೆದುಹೋದವರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಯಹೂದಿಗಳು ಭೂಮಿಯ ಎಲ್ಲೆಡೆಯಿಂದ ತಮ್ಮ ತಾಯ್ನಾಡಿಗೆ ಬರುತ್ತಾರೆಪ್ಯಾಲೆಸ್ಟೀನಾನ್ಯಾವಾಗ ಕ್ರಿಸ್ತನು ಅವರಿಗೆ ವಿಶೇಷ ಅನುಗ್ರಹವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ಕ್ರಿಸ್ತನು ಎಲ್ಲಾ ಮನುಷ್ಯನ ಮೇಲೆ ಆಳ್ವಿಕೆ ನಡೆಸಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುತ್ತಾನೆ. ಹೊಸ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬೈಬಲ್ ಹೇರಳವಾಗಿ ಸ್ಪಷ್ಟಪಡಿಸುವ ಒಂದು ವಿಷಯವಿದ್ದರೆ, ದೇವರಿಂದ ವಿಶೇಷ ಅನುಗ್ರಹವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಯಾವುದೇ ರಾಷ್ಟ್ರ ಅಥವಾ ಜನಾಂಗದ ಸಮಯವು ಬಹಳ ಹಿಂದಿನಿಂದಲೂ ಇದೆ. ಅದು ಎಂದಿಗೂ ಪುನರುಜ್ಜೀವನಗೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪುನರುತ್ಥಾನಗೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ.

ಪೀಟರ್ ಕಾಯಿದೆಗಳು 10 ರಲ್ಲಿ ಕಾರ್ನೇಲಿಯಸ್ನ ಹೋಗಿ ಮತ್ತು ಅನ್ಯಜನರಿಗೆ ರಾಜ್ಯದ ಬಾಗಿಲುಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಲು ದೇವರು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ, ಪೀಟರ್ ಅವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಮಾಡಿದರು (ಕೆಲವು ಒಲವುಗಳೊಂದಿಗೆ). ಆದರೆ ಕಾಯಿದೆಗಳು 10: 34-35 ರಲ್ಲಿ ಅವನು ತಲುಪಿದ ತೀರ್ಮಾನ ಇಲ್ಲಿದೆ: ನಂತರ ಪೇತ್ರನು ಮಾತನಾಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದನು, "ದೇವರು ಒಲವು ತೋರಿಸುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವನಿಗೆ ಭಯಪಡುವ ಮತ್ತು ಸರಿಯಾದದ್ದನ್ನು ಮಾಡುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ರಾಷ್ಟ್ರದ ಜನರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತಾನೆ ಎಂಬುದು ಎಷ್ಟು ನಿಜ ಎಂದು ನಾನು ಈಗ ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ."

ದೇವರು ಯಹೂದಿಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಯಾರಿಗಾದರೂ ವಿಶೇಷವಾದ ಒಲವನ್ನು ನೀಡಲು ಬರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆಯಿದ್ದರೆ, ಪೌಲನು ಉತ್ತರಿಸಿದನು: "ಯಹೂದಿ ಅಥವಾ ಗ್ರೀಕರು,

5. Inheritance for the Righteous

"Then the King will say to those on his right, 'Come, you who are blessed by my Father; take your inheritance, the kingdom prepared for you since the creation of the world.'" (Matthew 25:34)

6. Sentence Pronounced on the Disobedient

"Then he will say to those on his left, 'Depart from me, you who are cursed, into the eternal fire prepared for the devil and his angels.'" (Matthew 25:41)

John writes (having seen that revelation), "And I saw the dead, great and small, standing before the throne, and the books were opened. Another book was opened, which is the book of life. The dead were judged according to what they had done as recorded in the books." (Revelation 20:12)

7. The destruction of the earth

"The day of the Lord will come like a thief. The heavens¹ will disappear with a roar; the elements will be destroyed by fire, and the earth and everything in it will be laid bare." (2 Peter 3:10)

¹The vaulted expanse of the sky (2) Aerial or atmospheric heavens, as "birds of heaven" or "clouds of heaven" (3) Siderial heavens, the region of the "sun," "moon," and "stars"

This earth is not going to continue for another 1,000 years after Jesus returns. Jesus is not coming to set up a kingdom. He's going to deliver the kingdom that is already his to the Father after the judgment. Those of us who are part of that kingdom live forever with the Father for eternity.

Conclusion

I realize that when one talks about the end of time and the Second Coming of Jesus, it is a fearful thing for many people. It is not meant to be for those in Christ. We've been reading from it two or three times in the lesson. But in 2 Thessalonians 4:18

"...encourage one another with these words." Oh, if you are in Christ, it is going to be the greatest day that ever happened. It will be the most beautiful day you've ever seen, and the sound of the shout and the trumpet will be the most beautiful things your ears have ever heard if you are a Christian. That is what's going to happen at the end of time. The question is "Are you ready?"

Lesson # 1015

Questions

ಗುಲಾಮರು ಅಥವಾ ಸ್ವತಂತ್ರರು, ಗಂಡು ಅಥವಾ ಹೆಣ್ಣು ಎಂದು ಯಾರೂ ಇಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ನೀವೆಲ್ಲರೂ ಕ್ರಿಸ್ತ ಯೇಸುವಿನಲ್ಲಿ ಒಂದಾಗಿದ್ದೀರಿ. ಕ್ರಿಸ್ತನಿಗೆ ಸೇರಿದವರು, ಆಗ ನೀವು ಅಬ್ರಹಾಮನ ಸಂತತಿ ಮತ್ತು ವಾಗ್ಧಾನದ ಪ್ರಕಾರ ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರಿಗಳು. (ಗಲಾತ್ಯ 3:28-29) ಒಂದು ಜನಾಂಗದ ಮೇಲೆ ದೇವರು ವಿಶೇಷವಾದ ಒಲವನ್ನು ದಯಪಾಲಿಸುವ ಸಮಯವು ಬಹಳ ಹಿಂದೆಯೇ ಕಳೆದಿದೆ.

4. ಯಾಫ್ಸರ್ ಇಲ್ಲ

ಬಹುತೇಕ ಎಲ್ಲರೂ "ಯಾಫ್ಸರ್ ಧಿಯರಿ" ಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ, ಒಂದು ದಿನ, ಸ್ಥಳಾಂತರಿಸುವಿಕೆ ಇರುತ್ತದೆ - ಅದು ನಿಜವಾಗಿಯೂ ಆವಿಯಾಗುವಿಕೆಯಂತೆಯೇ ಇರುತ್ತದೆ -- ಭೂಮಿಯ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ನರು. ಇದ್ದಕ್ಕಿದ್ದಂತೆ, ಅವರು ಕಣ್ಮರೆಯಾಗುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಯಾಫ್ಸರ್ ನಂತರ, ಭಾವಿಸಲಾಗಿದೆ, ಕ್ಲೇಶವನ್ನು ಕೆಲವು ಏಳು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಬರುತ್ತದೆ, ನಂತರ 1,000 ವರ್ಷಗಳ ಆಳ್ವಿಕೆ, ಮತ್ತು ನಂತರ ನೀವು ನಾವು ಈಗ ಚರ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆ ಏನು ಉಳಿದ ತಿಳಿದಿದೆ.

"ಆ ಐಡಿಯಾ ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂತು?" ಆ ಪರಿಕಲ್ಪನೆಯು 19 ನೇ ಶತಮಾನದ ಉತ್ತರಾರ್ಧದಲ್ಲಿ ಜೇಮ್ಸ್ ಬ್ರೂಕ್ಸ್ ಹಿಂತಿರುಗುತ್ತದೆ. ಇದು ಎರಡು ದೊಡ್ಡ ಭಾಗಗಳಿಂದ ಬಂದಿದೆ: 1 ಥೆಸಲೋನಿಕ 4:16-18 ಮತ್ತು 1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 15:51-55. ಆ ಎರಡೂ ಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ, ಪಾಲ್ ಸತ್ತವರು ಎಬ್ಬಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ನಂತರ ಜೀವಂತವಾಗಿ ಗಾಳಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿಬಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾರೆ, ಶಾಶ್ವತತೆಯ ಮೂಲಕ ಬದುಕಲು ಹೊಸ ಅಕ್ಷಯ ದೇಹವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಆ ವಾಕ್ಯವ್ಯಂದಗಳಲ್ಲಿ ಭೂಮಿಯ ಮೇಲಿನ ಜೀವನವು ಎಂದಿನಂತೆ ಮುಂದುವರಿಯುತ್ತದೆ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಸೂಚನೆಯಿಲ್ಲ; ಉಳಿಸದವರೆಲ್ಲರೂ ತಮ್ಮ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಲೇ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ತದ್ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ, ಫಿಲಿಪ್ಪಿ 2:10-11 ಹೇಳುತ್ತದೆ, "ಪ್ರತಿ ಮೊಣಕಾಲು ಬಾಗುವುದು, ಪ್ರತಿ ನಾಲಿಗೆಯು ತಪ್ಪೊಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುವುದು." ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 25: 34-46 ಜೀಸಸ್ ಮತ್ತೆ ಕಾಣಿಸಿಕೊಂಡಾಗ, ಅದು ತಕ್ಷಣವೇ ದೊಡ್ಡ ತೀರ್ಪಿನ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ಅನುಸರಿಸುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಸಂತರ ಕೆಲವು ಉತ್ಸಾಹಭರಿತ ಕಣ್ಮರೆಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಮಗೆ ಹೇಳುತ್ತದೆ.

1. The Bible clearly states when time on earth will end.

True _____ False _____

2. The end of time on earth can be calculate.

True _____ False _____

3. At the 2nd coming, Christ will establish His kingdom during the 1000-year reign followed by the rapture.

True _____ False _____

4. At the 2nd coming, Christ will appear, the trumpet will sound, the dead will be raised and the living will be caught up in the air.

True _____ False _____

5. Are you ready for Christ's to return and God's Judgment?

Yes _____ No _____

ಏನಾಗುವುದೆಂದು

ದೇವರ ವಾಕ್ಯವು ಯೇಸುವಿನ ಎರಡನೇ ಬರುವಿಕೆಯೊಂದಿಗೆ ವ್ಯವಹರಿಸುವ ಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಸಮಯದ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಏನಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಿ.

1. ಭಗವಂತ ಕಾಣಿಸುವನು [ಒಂದು ಅದ್ಭುತವಾದ ವಿಷಯ]

"ಏಕೆಂದರೆ ಕರ್ತನು ಮಹಾನ್ ಆಜ್ಞೆಯೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ದೇವದೂತರ ಧ್ವನಿ ಮತ್ತು ದೇವರ ತುತ್ತೂರಿ ಕರೆಯೊಂದಿಗೆ ಸ್ವರ್ಗದಿಂದ ಇಳಿದು ಬರುವನು..." (2 ಥೆಸಲೋನಿಕ 4:16a) ಭೂಮಿಯ ಮುಖದ ಮೇಲೆ ವಾಸಿಸುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಮನುಷ್ಯನು, ಆ ದಿನ ಯಾವಾಗ, ಆ ತುತ್ತೂರಿ ಕೇಳುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಗಮನವು ಒಂದು ಕ್ಷಣದ ಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಕ್ಕಿದ್ದಂತೆ ಸೆರೆಹಿಡಿಯಲ್ಪಡುತ್ತದೆ.

2. ಸತ್ತವರು ಎಬ್ಬಿಸಲ್ಪಡುತ್ತಾರೆ

"ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ಸತ್ತವರು ಮೊದಲು ಎಬ್ಬಿಸಲ್ಪಡುತ್ತಾರೆ." (2 ಥೆಸಲೋನಿಕ 4:16b) ಇದು I ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 15:52 ರಲ್ಲಿ ದೃಢೀಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ, "ಒಂದು ಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ, ಕಣ್ಣು ಮಿಟುಕಿಸುವುದರಲ್ಲಿ, ಕೊನೆಯ ತುತ್ತೂರಿಯಲ್ಲಿ, ಕಹಳೆ ಊದುವುದು, ಸತ್ತವರು ನಾಶವಾಗದೆ ಎಬ್ಬಿಸಲ್ಪಡುತ್ತಾರೆ." ಜೀಸಸ್ ಮತ್ತೆ ಬಂದಾಗ, ಸಮಾಧಿಗಳು ಖಾಲಿಯಾಗುತ್ತವೆ, ನಮಗೆ ತಿಳಿದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ.

3. ದೇಶವು ಬದಲಾಗಲಿದೆ

"ಕೇಳು, ನಾನು ನಿಮಗೆ ಒಂದು ರಹಸ್ಯವನ್ನು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ: ನಾವೆಲ್ಲರೂ ನಿದ್ರಿಸುವುದಿಲ್ಲ (ಅಂದರೆ ಸಾಯುತ್ತೇವೆ), ಆದರೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಬದಲಾಗುತ್ತೇವೆ - ಒಂದು ಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ, ಕಣ್ಣು ಮಿಟುಕಿಸುವುದರಲ್ಲಿ, ಕೊನೆಯ ತುತ್ತೂರಿಯಲ್ಲಿ, ಕಹಳೆ ಊದುತ್ತದೆ, ಸತ್ತವರು ನಾಶವಾಗದಂತೆ ಎಬ್ಬಿಸಲ್ಪಡುವೆವು, ಮತ್ತು ನಾವು ಬದಲಾಗುವೆವು, ಯಾಕೆಂದರೆ ನಾಶವಾಗುವಂತಹವುಗಳು ಅಕ್ಷಯವನ್ನು ಧರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು, ಮತ್ತು ಮರ್ತ್ಯವು ಅಮರತ್ವವನ್ನು ಧರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು. (1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 15:51)

ಈ ಮೊದಲ ಮೂರು ವಿಷಯಗಳು ಪ್ರಾಯೋಗಿಕವಾಗಿ ಏಕಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಡೆಯಲಿವೆ:

d) ತುತ್ತೂರಿ ಊದುತ್ತದೆ

- e) ಪ್ರಧಾನ ದೇವದೂತರ ಧ್ವನಿ
 f) ಸತ್ತವರು ಸಮಾಧಿಗಳಿಂದ ಹೊರಬರುತ್ತಾರೆ, ಮತ್ತು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜೀವಂತರು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಗಾಳಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿಬೀಳುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಎಲ್ಲಾ ಮಾನವೀಯತೆ, ಸಮಯದ ಆರಂಭದಿಂದಲೂ, ಕ್ರಿಸ್ತನೊಂದಿಗೆ ಸ್ವತಃ ಗಾಳಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿಬೀಳುತ್ತದೆ. ಇದು ಏನಾದರೂ ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಅಲ್ಲವೇ?

4. ಒಂದು ದೊಡ್ಡ ಪ್ರತ್ಯೇಕತೆ-ತೀರ್ಪು

"ಮನುಷ್ಯಕುಮಾರನು ತನ್ನ ಮಹಿಮೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅವನೊಂದಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ ದೇವದೂತರು ಬಂದಾಗ, ಅವನು ಸ್ವರ್ಗೀಯ ಮಹಿಮೆಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಿಂಹಾಸನದ ಮೇಲೆ ಕೂತುಕೊಳ್ಳುವನು, ಎಲ್ಲಾ ಜನಾಂಗಗಳು ಅವನ ಮುಂದೆ ಒಟ್ಟುಗೂಡುವವು ಮತ್ತು ಕುರುಬನು ಪ್ರತ್ಯೇಕಿಸುವಂತೆ ಜನರನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕಿಸುವನು. ಕುರಿಗಳನ್ನು ಕುರಿಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಬಲಗೈಯಲ್ಲಿಯೂ ಆಡುಗಳನ್ನು ಎಡಗೈಯಲ್ಲಿಯೂ ಇರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವನು. (ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 25:31)

5. ನೀತಿವಂತರಿಗೆ ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರ

"ಆಗ ರಾಜನು ತನ್ನ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿರುವವರಿಗೆ, ಬನ್ನಿ, ನನ್ನ ತಂದೆಯಿಂದ ಆಶೀರ್ವದಿಸಲ್ಪಟ್ಟವರೇ, ನಿಮ್ಮ ಸ್ವಾಸ್ಥ್ಯವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಿ, ಪುಪಂಚದ ಸೃಷ್ಟಿಯಾದಂದಿನಿಂದ ನಿಮಗಾಗಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾದ ರಾಜ್ಯವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಿ." (ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 25:34)

6. ಅವಿಧೇಯರ ಮೇಲೆ ವಾಕ್ಯವನ್ನು

ಉಚ್ಚರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ

"ನಂತರ ಅವನು ತನ್ನ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿರುವವರಿಗೆ, 'ಶಾಪಗ್ರಸ್ತರೇ, ನನ್ನಿಂದ ಹೊರಟುಹೋಗು, ಪಿಶಾಚನ ಮತ್ತು ಅವನ ದೂತರಿಗಾಗಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾದ ಶಾಶ್ವತ ಬೆಂಕಿಗೆ ಹೋಗು.'" (ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 25:41)

ಜಾನ್ ಬರೆಯುತ್ತಾರೆ (ಆ ಬಹಿರಂಗವನ್ನು ನೋಡಿದ ನಂತರ), "ಮತ್ತು ನಾನು ಸತ್ತವರು, ದೊಡ್ಡವರು ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕವರು, ಸಿಂಹಾಸನದ ಮುಂದೆ ನಿಂತಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿದೆ ಮತ್ತು ಪುಸ್ತಕಗಳು ತೆರೆಯಲ್ಪಟ್ಟವು. ಇನ್ನೊಂದು ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ತೆರೆಯಲಾಯಿತು, ಅದು ಜೀವನದ ಪುಸ್ತಕವಾಗಿದೆ. ಸತ್ತವರು ಪುಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವಂತೆ ಅವರು ಮಾಡಿದ ಪ್ರಕಾರ ನಿರ್ಣಯಿಸಲ್ಪಟ್ಟರು." (ಪ್ರಕಟನೆ 20:12)

7. ಭೂಮಿಯ ನಾಶ

"ಕರ್ತನ ದಿನವು ಕಳ್ಳನಂತೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಆಕಾಶವು 1

ಘರ್ಜನೆಯಿಂದ ಕಣ್ಮರೆಯಾಗುತ್ತದೆ; ಅಂಶಗಳು ಬೆಂಕಿಯಿಂದ ನಾಶವಾಗುತ್ತವೆ, ಮತ್ತು ಭೂಮಿ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲವೂ ಬಯಲಾಗುತ್ತವೆ." (2 ಪೇತ್ರ 3:10)

¹ಆಕಾಶದ ಕಮಾನಿನ ಹರವು (2) ವೈಮಾನಿಕ ಅಥವಾ ವಾತಾವರಣದ ಸ್ವರ್ಗಗಳು, "ಸ್ವರ್ಗದ ಪಕ್ಷಿಗಳು" ಅಥವಾ "ಸ್ವರ್ಗದ ಮೋಡಗಳು" (3) ಸೈಡಿಯಲ್ ಸ್ವರ್ಗಗಳು, "ಸೂರ್ಯ," "ಚಂದ್ರ," ಮತ್ತು "ನಕ್ಷತ್ರಗಳು"

ಯೇಸು ಹಿಂದಿರುಗಿದ ನಂತರ ಈ ಭೂಮಿಯು ಇನ್ನೂ 1,000 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಮುಂದುವರಿಯುವುದಿಲ್ಲ. ಯೇಸು ರಾಜ್ಯವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ. ತೀರ್ಪಿನ ನಂತರ ಅವನು ಈಗಾಗಲೇ ತನ್ನ ರಾಜ್ಯವನ್ನು ತಂದೆಗೆ ತಲುಪಿಸಲು ಹೊರಟಿದ್ದಾನೆ. ಆ ರಾಜ್ಯದ ಭಾಗವಾಗಿರುವ ನಾವು ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ಶಾಶ್ವತತೆಗಾಗಿ ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ಜೀವಿಸುತ್ತೇವೆ.

ತೀರ್ಮಾನ

ಸಮಯದ ಅಂತ್ಯ ಮತ್ತು ಯೇಸುವಿನ ಎರಡನೇ ಬರುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಒಬ್ಬರು ಮಾತನಾಡುವಾಗ, ಅದು ಅನೇಕ ಜನರಿಗೆ ಭಯಪಡುವ ವಿಷಯ ಎಂದು ನಾನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಇದು ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿರುವವರಿಗಾಗಿ ಅಲ್ಲ. ಪಾಠದಲ್ಲಿ ನಾವು ಅದನ್ನು ಎರಡು ಅಥವಾ ಮೂರು ಬಾರಿ ಓದಿದ್ದೇವೆ. ಆದರೆ 2 ಥೆಸಲೊನೀಕ 4:18 ರಲ್ಲಿ "...ಈ ಮಾತುಗಳಿಂದ ಒಬ್ಬರನ್ನೊಬ್ಬರು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸಿ." ಓಹ್, ನೀವು ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿದ್ದರೆ, ಅದು ಹಿಂದೆಂದೂ ಸಂಭವಿಸಿದ ಅತ್ಯಂತ ದೊಡ್ಡ ದಿನವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇದು ನೀವು ನೋಡಿದ ಅತ್ಯಂತ ಸುಂದರವಾದ ದಿನವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನೀವು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಆಗಿದ್ದರೆ ಕೂಗು ಮತ್ತು ತುತ್ತೂರಿಯ ಶಬ್ದವು ನಿಮ್ಮ ಕಿವಿಗಳು ಕೇಳಿದ ಅತ್ಯಂತ ಸುಂದರವಾದ ವಿಷಯವಾಗಿದೆ. ಅದು ಅಂತ್ಯಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆಗುವುದು. ಪ್ರಶ್ನೆ "ನೀವು ಸಿದ್ಧರಿದ್ದೀರಾ?"

ಪಾಠ # 1015

ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು

6. ಭೂಮಿಯ ಮೇಲಿನ ಸಮಯ ಯಾವಾಗ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬೈಬಲ್ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತದೆ.

ನಿಜ _____ ತಪ್ಪು _____

7. ಭೂಮಿಯ ಮೇಲಿನ ಸಮಯದ ಅಂತ್ಯವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಬಹುದು.

ನಿಜ _____ ತಪ್ಪು _____

8. 2 ನೇ ಬರುವಿಕೆಯಲ್ಲಿ, ಕ್ರಿಸ್ತನು 1000 ವರ್ಷಗಳ ಆಳ್ವಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ರಾಜ್ಯವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ನಂತರ ಯಾಫ್ಸರ್ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ.
ನಿಜ ____ ತಪ್ಪು____
9. 2 ನೇ ಬರುವಿಕೆಯಲ್ಲಿ, ಕ್ರಿಸ್ತನು ಕಾಣಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ, ತುತ್ತೂರಿ ಊರುತ್ತಾನೆ, ಸತ್ತವರು ಎಬ್ಬಿಸಲ್ಪಡುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಜೀವಂತರು ಗಾಳಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿಯಲ್ಪಡುತ್ತಾರೆ.
ನಿಜ ____ ತಪ್ಪು____
10. ಕ್ರಿಸ್ತನ ಮರಳಲು ಮತ್ತು ದೇವರ ತೀರ್ಪುಗಾಗಿ ನೀವು ಸಿದ್ಧರಿದ್ದೀರಾ?
ಹೌದು ಅಲ್ಲ____